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BUDŻET PRZYJĘTY W nowy rok wkraczamy z nowym 
budżetem. Choć nie wszyscy radni go 
zaakceptowali, liczę, że wszyscy będziemy 
pracować przy jego realizacji, bo kolejny rok 
to kolejny etap rozwoju Będzina.  
Nie kryję, podobnie jak inni samorządowcy, 
że będzie to trudny czas. Samorządy zostały 
obciążone kosztami odgórnych decyzji 
rządu i niestety to one będą musiały 
zapłacić za te pomysły. 
Takie przeciwności utrudniają, ale też 
mobilizują. Dlatego będziemy kontynuowali 
rozpoczęte już inwestycje oraz podejmiemy 
się nowych.  
Jeśli chodzi o te już realizowane 
i wymagające dalszego finansowania, 
najbardziej widoczne dla mieszkańców są 
prace przy rewitalizacji bulwarów Czarnej 
Przemszy oraz budowa hali widowiskowo-
sportowej. Jesteśmy też po etapie 
projektowym związanym z nadaniem 
nowych funkcji wieży ciśnień w Grodźcu. 
Oczywiście realizowane będą inwestycje 
oświatowe. Po zakończonej 
termomodernizacji w Przedszkolu  
Miejskim nr 13 na Syberce oraz w Szkole 
Podstawowej nr 1 na Małobądzu, rozpoczną 
się prace związane z budową sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 
na Zamkowym.  
Przed nami też adaptacja budynku 
zlikwidowanego gimnazjum przy ulicy 
Sportowej na przedszkole i żłobek. 
Bardzo cieszy mnie też, że mieszkańcy 
kolejny raz aktywnie włączyli się w działania 
związane z budżetem obywatelskim. Dzięki 
temu w tym roku po raz drugi przeznaczamy 
też środki na bardzo konkretne, wybrane 
przez będzinian zadania.  
Wszechstronny rozwój miasta jest dla mnie 
priorytetem, dlatego liczę, że inwestycje 
będą przebiegały zgodnie z planem 
i zostaną docenione nie tylko przez 
będzinian. 
 

Prezydent Będzina  
Łukasz Komoniewski 

PODCZAS GRUDNIOWEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA UCHWALONO BUDŻET MIASTA NA 2020 ROK ORAZ WIELOLETNIĄ 
PROGNOZĘ FINANSOWĄ MIASTA BĘDZINA NA LATA 2020-2030. PRZYJĘCIE TYCH DOKUMENTÓW POZWALA  
NA KONTYNUACJĘ ROZPOCZĘTYCH ORAZ REALIZACJĘ KOLEJNYCH WAŻNYCH DLA MIESZKAŃCÓW INWESTYCJI

Ostat nia se sja mi nio ne go ro ku od by ła się  
12 grud nia – w przed dzień 38. rocz ni cy wpro wa dze -
nia sta nu wo jen ne go oraz 17. rocz ni cy szczy tu 
w Ko pen ha dze (12-13 grud nia 2002 ro ku), pod czas 
któ re go usta lo no, że Pol ska przy stą pi do Unii Eu ro -
pej skiej 1 ma ja 2004 ro ku.  

Se sję roz po czę to od uro czy ste go wrę cze nia Sty -
pen diów Mia sta Bę dzi na uczniom i stu den tom 
za osią gnię cia w ro ku szkol nym i aka de mic -
kim 2018/2019. Li stę na gro dzo nych za miesz cza my 
na stro nie 3. 

Se sja gru dnio wa to przede wszyst kim jed nak czas 
gło so wa nia nad bu dże tem na rok ko lej ny.  

12 grud nia uchwa lo no Wie lo let nią Pro gno zę Fi -
nan so wą Mia sta Bę dzi na na la ta 2020-2030 oraz 
bu dżet mia sta Bę dzi na na 2020 rok. Pro jek ty obu 
przed sta wi ła Skarb nik Mia sta An na Pa wę zow ska, 
pod kre śla jąc, że przed ło żo ny pro jekt bu dże tu  

Mia sta Bę dzi na na 2020 rok zo stał spo rzą dzo ny 
zgod nie z za sa da mi wy ni ka ją cy mi z obo wią zu ją -
cych prze pi sów pra wa.  

Po zy tyw ną opi nię za rów no o przed ło żo nym 
przez Pre zy den ta Mia sta Bę dzi na pro jek cie Wie lo -
let niej Pro gno zy Fi nan so wej Mia sta Bę dzi na na la -
ta 2020-2030, jak i o przed ło żo nym pro jek cie bu -
dże tu na 2020 rok 27 li sto pa da 2019 ro ku  wy da ła 
Re gio nal na Izba Ob ra chun ko wa w Ka to wi cach.  

Po zy tyw ną opi nię o obu do ku men tach przed sta -
wił prze wod ni czą cy Ko mi sji Bu dże tu i Roz wo ju 
Mia sta. – Bu dżet to naj waż niej szy do ku ment fi -
nan so wy każ de go sa mo rzą du. Ma on wpływ 
na roz ma ite dzie dzi ny w za kre sie roz wo ju na sze go 
miasta – mó wił Le szek Du dek.  

Przy pro gno zo wa niu kwo ty do cho dów 
na rok 2020 oparto się na następujących czyn ni kach.                                                           

czy taj str. 3

Dziękuję Radzie Miejskiej  
za przyjęcie na dzisiejszej sesji 
Budżetu Miasta Będzina  
na 2020 rok. Serdeczne 
podziękowania również dla moich 
współpracowników, którzy  
pracowali nad tym najważniejszym  
dla gminy dokumentem  
finansowym. Przed nami kolejny, 
trudniejszy etap – skuteczna  
realizacja zaplanowanych działań!  

– powiedział po sesji prezydent 
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URZĄD MIEJSKI W BĘDZINIE 
DZIAŁA W GODZINACH: 
 
PONIEDZIAŁKI  
7.30 – 17.00 
 
PIĄTKI  
7.30 – 14.00 
 
POZOSTAŁE DNI 
ROBOCZE  
7.30 – 15.30

DRODZY CZYTELNICY 

 Trafiamy do Państwa domów 
w weekend podsumowujący okres 
świętowania. Na zakończenie, 
w niedzielne popołudnie  
podczas 26. już festiwalu w Będzinie 
rozbrzmiewać będą kolędy 
i pastorałki.  
W niedzielę również finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, która 
w tym roku gra dla zapewnienia 
najwyższych standardów 
diagnostycznych i leczniczych 
w dziecięcej medycynie zabiegowej. 
A jeśli już o pomocy najmłodszym –  
kolejny raz proszę o wsparcie  
dla małego Olafa – szczegóły 
na stronie 14. 
Przełom roku to także w każdej 
jednostce samorządowej nowy 
budżet. W AB znalazło się więc 
i nieco o planach na rok 2020, 
i fotograficzne podsumowanie 
wybranych inwestycji roku 2019. 
Przed uczniami natomiast dwa 
tygodnie ferii zimowych.  
Jak zwykle miejskie instytucje 
przygotowały na ten wolny czas 
szereg atrakcji. Szczegóły 
na stronach 10-11 oraz na stronie 
www.bedzin.pl. 
Uczniom życzę przyjemnego 
odpoczynku, a wszystkim  
Państwu dobrego roku! 
 
 

Marta Sowińska-Kłosowska 
redaktor naczelna

Przedświąteczne spotkania opłatkowe

17 grudnia w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego odbyło się XXII Samorządowe Spotkanie Opłatkowe. Biskup Diecezji Sosnowieckiej ks. Grzegorz Kaszak złożył wszystkim zebranym życzenia 
oraz odebrał szopkę z rąk zwycięzcy konkursu „Szopka bożonarodzeniowa w tradycji chrześcijańskiej”. W świąteczny nastrój wprowadził występ dziecięcego chóru ze Szkoły 
Podstawowej nr 8 pod kierunkiem Magdaleny Bochenek-Puławskiej. Wśród gości był również wicemarszałek sejmu obecnej kadencji Włodzimierz Czarzasty.

Spotkanie z seniorami w Klubie Relax.

Jasełka organizowane przez grodzieckie Przedszkole Miejskie nr 15. Jasełka w Szkole Podstawowej nr 3 w Grodźcu. 

Wigilia środowiskowa w Szkole Podstawowej nr 4 na Ksawerze. 

Jubileuszowa dwudziesta „Wigilia dla samotnych” w Przedszkolu Miejskim na 5 na Syberce. Spotkanie wigilijne w będzińskim Centrum Usług Społecznych przy ulicy Sienkiewicza. 

Wspólne kolędowanie podczas jasełek w Szkole Podstawowej nr 8 na Warpiu. 

Spotkanie wigilijne Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w filii Ośrodka Kultury. 
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Stypendia dla najzdolniejszych 
uczniów i studentów  

104. URODZINY NASZEJ MIESZKANKI 

3 stycznia tego 
roku w otoczeniu 
najbliższych już  
104. rocznicę urodzin 
obchodziła nasza 
mieszkanka Maria Hardy. 
9 stycznia z rąk Urszuli 
Domańskiej, kierownika 
USC, Pani Maria odebrała 
list gratulacyjny od 
prezydenta Będzina, 
gratyfikację oraz kosz 
kwiatów.  
Z okazji tak pięknego 
jubileuszu życzymy 
Dostojnej Jubilatce dużo 
zdrowia i wielu jeszcze 
radosnych chwil 
w gronie rodziny 
i przyjaciół.

Pod czas XVIII Se sji Ra dy Miej skiej Bę dzi na 9 uczniów 
i 2 stu den tów, otrzy ma ło sty pen dia za wy bit ne osią gnię -
cia na uko we i ar ty stycz ne w ro ku szkol nym i aka de mic -
kim 2018/2019. 

Zgro ma dzo nych go ści przy wi ta ła wi ce pre zy dent An -
na Drze wiec ka. Zwra ca jąc się do sty pen dy stów, po gra -
tu lo wa ła wspa nia łych wy ni ków i osią gnięć, pod kre śla jąc 
nie prze ce nio ną ro lę wie dzy w ży ciu każ de go czło wie ka. 
Po dzię ko wa ła za czas, ja ki po świę ci li na roz wi ja nie swo -
ich za in te re so wań i na ukę. Po gra tu lo wa ła tak że ro dzi com 
sty pen dy stów, wy ra ża jąc pew ność, że ich wkład i pra ca 
wy róż nio nych za pro cen tu je w przy szło ści.  

W imie niu sty pen dy stów głos za brał Ja kub Sy no wiec, 
któ ry dzię ku jąc pre zy den to wi, rad nym Ra dy Miej skiej, 
na uczy cie lom i ro dzi com pod kre ślił, że naj więk szym 
szczę ściem ja kie mo że nas spo tkać, jest moż li wość roz -
wi ja nia pa sji i za in te re so wań bez ogra ni czeń.

STYPENDIUM MIASTA BĘDZINA DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW, OTRZYMALI: 
1. Sara Neumann – Szkoła Podstawowa nr 9 w Będzinie 
2. Aleksander Kubica – Szkoła Podstawowa nr 2 w Będzinie i Państwowa Szkoła 

Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie 
3. Szymon Serwa – Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie 
4. Antoni Serwa – Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie 
5. Szymon Sarnik – Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Fryderyka Chopina w Będzinie 
6. Piotr Kubicki – Szkoła Podstawowa nr 13 w Będzinie 
7. Tomasz Kowalski – Szkoła Podstawowa nr 3 w Będzinie 
8. Aleksandra Szczyrba – Szkoła Podstawowa nr 2 w Będzinie 
9. Jakub Synowiec – Szkoła Podstawowa nr 2 w Będzinie 
 
STYPENDIUM MIASTA BĘDZINA ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 
DLA STUDENTÓW – MIESZKAŃCÓW BĘDZINA, OTRZYMALI: 
1. Katarzyna Jasińska – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie 
2. Magdalena Zawisza – Uczelnia Łazarskiego w Warszawie

BUDŻET PRZYJĘTY 

Grudniowa uroczystość z okazji 
Barbórki rozpoczęła się mszą 
świętą w kościele pw. bł. Honorata 
Koźmińskiego. Następnie 
przemaszerowano pod pomnik 
upamiętniający działalność  
KWK „Grodziec”, gdzie złożono 
okolicznościowe wieńce. 
W godzinach popołudniowych 
w filii Ośrodka Kultury w Grodźcu 
odbyło się uroczyste spotkanie 
Barbórkowe, które swoimi 
występami uświetniły dzieci  
ze Szkoły Podstawowej nr 6  
oraz zespół Grodźczanie.

Tradycyjny capstrzyk z orkiestrą górniczą uświetnił obchody górniczego święta! 

Na nowy rok młodzi studenci zaprojektowali gry planszowe 

Można grać bez użycia telefonu, komputera, czy konsoli i świetnie się przy tym bawić. Dowiedli tego uczestnicy Będzińskiej Akademii Małego 
Odkrywcy, którzy w pierwszą sobotę stycznia stworzyli własne gry, korzystając z surowców naturalnych. Sala sesyjna zamieniła się w game room, 
a mali konstruktorzy świetnie się bawili, a grając – rozwijali postawy proekologiczne. 
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dokończenie ze str. 1 
Na da nych do ty czą cych prze wi dy wa ne go wy ko na nia po szcze gól -

nych po zy cji do cho dów w 2019 ro ku, da nych wy ni ka ją cych z pod pi -
sa nych umów i po ro zu mień w za kre sie do cho dów, a tak że pod ję tych 
przez Ra dę Miej ską uchwał oraz in for ma cjach za war tych w pi śmie 
mi ni stra fi nan sów okre śla ją cym wy so kość sub wen cji ogól nej, w tym 
oświa to wej oraz pla no wa nych do cho dów gmi ny z ty tu łu udzia łu we 
wpły wach z po dat ku do cho do we go od osób fi zycz nych; pi śmie Kra -
jo we go Biu ra Wy bor cze go in for mu ją ce go o wy so ko ści do ta cji ce lo -
wej na za da nia bie żą ce z za kre su ad mi ni stra cji rzą do wej oraz in nych 
za dań zle co nych gmi nom usta wa mi, za pla no wa nych na pro wa dze nie 
i ak tu ali za cję sta łe go re je stru wy bor ców oraz pi śmie Wo je wo dy Ślą -
skie go in for mu ją cym o wskaź ni kach do ta cji ce lo wych z bu dże tu pań -
stwa na rok 2020.  

W dal szej czę ści spra woz da nie z dzia łal no ści Ra dy Miej skiej 
w 2019 ro ku przed sta wił jej prze wod ni czą cy Krzysztof Dudziński 
oraz prze wod ni czą cy po szcze gól nych ko mi sji. Ra da Miej ska w okre -
sie spra woz daw czym od by ła 18 po sie dzeń (w tym 6 se sji by ło se sja -
mi nad zwy czaj ny mi) i zre ali zo wa ła ca łość za pla no wa nych za gad nień. 
Pod ję ła 125 uchwał. Do tej licz by na le ży do dać uchwa ły pod ję te 
na gru dnio wej se sji. Łącz na licz ba zgło szo nych in ter pe la cji i za py tań 
w pierw szym ro ku no wej ka den cji to 116. Wszyst kie in ter pe la cje i za -
py ta nia rad nych by ły prze ka zy wa ne do pre zy den ta mia sta ce lem roz -
pa trze nia i udzie le nia od po wie dzi. 

Pod czas se sji pod ję to też uchwa ły w spra wach: 
1/ przy stą pie nia Gmi ny Bę dzin do re ali za cji Pro gra mu Mi ni ster -

stwa Ro dzi ny, Pra cy i Po li ty ki Spo łecz nej „Asy stent oso bi sty oso by 
nie peł no spraw nej” – edy cja 2019-2020, 

2/ zmia ny Uchwa ły Ra dy Miej skiej Bę dzi na z dnia 26 wrze -
śnia 2019 ro ku w spra wie okre śle nia za sad sprze da ży lo ka li miesz -
kal nych sta no wią cych wła sność Gmi ny Bę dzin na rzecz na jem ców, 

3/ usta le nia wy so ko ści sta wek opłat za za ję cie 1m2 pa sa dro go we -
go dróg gmin nych, dla któ rych za rząd cą jest Pre zy dent Mia sta Bę dzi -
na, na ce le nie zwią za ne z bu do wą, prze bu do wą, re mon tem, utrzy ma -
niem i ochro ną dróg, 

4/ przy stą pie nia do spo rzą dze nia miej sco we go pla nu za go spo da -
ro wa nia prze strzen ne go mia sta Bę dzi na dla te re nu po ło żo ne go w re -
jo nie uli cy Gzi chow skiej i Wol no ści, 

5/ zmian bu dże tu mia sta Bę dzi na na 2019 rok, 
6/ pla nu pra cy Ra dy Miej skiej Bę dzi na na I pół ro cze 2020 ro ku, 
7/ pla nów pra cy ko mi sji Ra dy Miej skiej Bę dzi na na I pół ro -

cze 2020 ro ku. 
Se sję za koń czy ły ży cze nia świą tecz ne.



WYBRANE INWESTYCJE   

NOWA ELEWACJA BUDYNKU SZKO ŁY POD STA WO WEJ NR 1 WYKONANA W RAMACH KOMPLEKSOWEJ TER MO MO DER NI ZA CJI PLACÓWKI

WRAZ Z NADEJŚCIEM NOWEGO ROKU SZKOLNEGO PLACE ZABAW PRZY PRZEDSZKOLACH MIEJSKICH NR 13 NA SYBERCE,  
NR 14 W GRODŹCU I NR 9 PRZY ULICY KRASICKIEGO WYPOSAŻONO W NOWE SPRZĘTY

NA TERENIE BĘDZIŃSKIEJ PLAŻY ODDANO DO UŻYTKU FONTANNĘ PIERWSZA W MIEŚCIE TĘŻNIA SOLANKOWA

W parku Syberka 
powstało nowe 
miejsce rekreacji 
i wyciszenia – tężnia 
solankowa. Jest to 
specjalna konstrukcja 
wytwarzająca 
specyficzny 
mikroklimat, 
wskazany dla osób 
z chorobami dróg 
oddechowych 
i z obniżoną 
odpornością.  
Taka inhalacja ma 
wspaniały wpływ 
na zdrowie, co od razu 
docenili mieszkańcy, 
licznie odwiedzając to 
miejsce. 

DLA  ZDROWIA



  MIEJSKIE 2019 ROKU

W parku powstały nowe ścieżki edukacyjne i przyrodnicze, plac agility i obiekty 
małej architektury. Teren parkowy został też oświetlony. Prace prowadzone były 
w ramach projektu Zagłębiowskiego Parku Linearnego.

PARK MAŁPI GAJ NA TYŁACH ULICY 
BRZOZOWICKIEJ I TARGOWISKA MIEJSKIEGO

Na bulwarach Czarnej Przemszy, przed Urzędem Miejskim w Będzinie trwa II etap 
prac związanych z przebudową tego miejsca. Przed końcem roku wybudowano 
zatokę teatralną i dwie widownie plenerowe, nad rzeką pojawiły się nowe kładki 
piesze – w miejsce starych mostów. Wcześniej ogrodzono plac zabaw. 

WYMIANA WIAT PRZYSTANKOWYCH

HALA WIDOWISKOWO-SPORTOWA POWSTAJE OBOK OŚRODKA SPORTU I REKREACJI ORAZ STADIONU PRZY ULICY SPORTOWEJ

KONTYNUACJA PRZEBUDOWY BULWARÓW CZARNEJ PRZEMSZY

NOWE CHODNIKI, MIEJSCA PARKINGOWE I WYMIANA NAWIERZCHNI DROGOWEJ

Nowe parkingi powstały  przy ulicy Filtrowej na Ksawerze. Tam też powstały kolejne miejsca postojowe wzdłuż ulicy Wisławy Szymborskiej. Nowe chodniki pojawiły się 
między innymi przy ulicy Wilczej oraz ulicy biskupa Adama Śmigielskiego, a przy ulicy Strzyżowickiej w Grodźcu położono kostkę brukową. Na terenie Będzina sukcesywnie wymieniane są wiaty przystankowe.
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Wielkie serca okazali też studenci Będzińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku.  
Dzięki przyniesionym kocom, różnego rodzaju karmie, a nawet zabawkom, zima w schronisku 
nie będzie taka straszna.

Wiel ka mo bil na zbiór ka dla psów i ko tów przyniosła wielką górę darów  
dla zwierząt z sosnowieckiego schroniska i będzińskiego stowarzyszenia „W imieniu zwierząt”

Miesz kań cy Bę dzi na i oko lic po raz ko -
lej ny udo wod ni li, że w ich ser cach jest 
wie le do bra i mi ło ści dla zwie rząt. 
Przed świę ta mi do schro ni ska w So -
snow cu do tarł trans port da rów ja kie ze -
bra no w ra mach ak cji Wiel ka mo bil -
na zbiór ka dla psów i ko tów – Bę dzin 
po ma ga! Dzię ki te mu na si czwo ro noż -
ni przy ja cie le otrzy ma li wiel ką gó rę 
ma te ria łów na po sła nia: ko ców, ma te ra -
cy, koł der i po du szek. Zwie rza ki bę dą 
mia ły cie plej szą zi mę! Do te go uzbie ra -
li śmy kil ka set ki lo gra mów kar my, za -
baw ki, ar ty ku ły hi gie nicz ne i pla sti ko -
we na kręt ki. Część tych da rów tra fi ła 
tak że do Sto wa rzy sze nia „W imie niu 
zwie rząt” z Bę dzi na.

Pod su mo wa no 18. edy cję kon -
kur su „Szop ka bo żo na ro dze nio -
wa w tra dy cji chrze ści jań skiej” 
pod pa tro na tem Bi sku pa so sno -
wiec kie go ks. dr Grze go rza  
Ka sza ka oraz Dzie ka na De ka na -
tu bę dziń skie go ks. An drze ja 
Stęp nia. 

Kon kurs or ga ni zo wa ny przez 
Szko łę Pod sta wo wą nr 10, Pa ra fię 
św. Trój cy oraz Mu zeum Za głę -
bia ma na ce lu przy bli że nie dzie -
ciom ob rzę dów i tra dy cji zwią za -
nych ze świę ta mi Bo że go Na ro -
dze nia. In spi ra cją sta ły się słyn ne 
kra kow skie, lu do we i ku kieł ko we 
szop ki. Na kon kurs wpły nę ło  
97 prac m.in. ze szkół w Cze la dzi, 
Dą bro wy Gór ni czej, So snow ca, 
My sło wic, Sie mia no wic, Ka to -
wic, Jerz ma no wic, Strze mie szyc, 
Bę dzi na, Mie rzę cic. Ko mi sja 
kon kur so wa na gro dzi ła 25 naj -

pięk niej szych szo pek bo żo na ro -
dze nio wych. 8 grud nia w Szko le 
Pod sta wo wej nr 10 fi na li ści i wy -
róż nie ni ode bra li na gro dy. Uro -
czy stość uświet nił prze pięk ny 
wy stęp sek cji te atral nej pre zen tu -
ją cy tra dy cyj ne Ja seł ka.  

 
Nagrodę specjalną ufundowaną przez 
Muzeum Zagłębia za elementy 
regionalne odebrała Klaudia Bartuzi, 
uczennica klasy 6 SP 10 w Będzinie, 
opiekun p. Beata Bartuzi. 
Nagrodę specjalną ufundowaną przez 
Proboszcza Parafii Św. Trójcy księdza 
Dziekana Andrzeja Stępnia otrzymał 
Kacper Baran uczeń klasy 4 Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Sąspowie, 
opiekun p. Alfreda Goraj, 
Katarzyna Baran. 
 
Pełna lista nagrodzonych znajduje się 
na stronie www.sp10bedzin.pl.

Wi gi lie śro do wi sko we na osie dlu Ksa we -
ra or ga ni zo wa ne przez Szko łę Pod sta wo -
wą nr 4 i Przed szko le Miej skie nr 6 to tra -
dy cja się ga ją ca wie lu lat.  
Gru dnio we spo tka nie roz po czę ło się przed -
sta wie niem ja seł ko wym. Pod czas uro czy sto -
ści wrę czo no też na gro dy i wy róż nie nia lau -
re atom XVIII Kon kur su Twór czo ści Mu -
zycz nej i Pla stycz nej Dzie ci i Mło dzie ży 
„Ko lę da i Kart ka Bo żo na ro dze nio wa”. 

Na za koń cze nie za pre zen to wa li się lau re -
aci kon kur su. 
 
LISTA NAGRODZONYCH  
KATEGORIA MUZYCZNA: 
Przedszkola: 
1 miejsce: Hanna Wojtkowska PM 8 w Będzinie; 
Centrum Edukacyjne „Tulipanów” w Sosnowcu; 
2 miejsce: PM 30 w Sosnowcu; 
PM 5 w Będzinie; 

3 miejsce: PM 6 w Będzinie. 
Oddział Przedszkolny SP 4 w Będzinie 
Wyróżnienia: PM 13 w Będzinie,  
PM 9 w Będzinie, PM 14 w Będzinie,  
SP 11 w Będzinie – oddział przedszkolny. 
Szkoły Podstawowe klasy I – III: 
1 miejsce: Julia Krzemień SP 4 w Będzinie; 
2 miejsce: zespół „Gwiazdki” SP 13 w Będzinie; 
Iga Janus SP 1 w Będzinie; 
3 miejsce: Mateusz Bogdanowicz SP 9 w Będzinie. 
Szkoły Podstawowe klasy IV – VI : 
1 miejsce: Tomasz Grzyb – SP 9 w Będzinie Patrycja 
Wojciechowska – SP 9 w Będzinie 
2 miejsce: Oliwia Garbień – SP 13 w Będzinie, Emilia 
Kidawa – SP 9 w Będzinie 
3 miejsce: Anna Zięba – SP 10 w Będzinie 
Wyróżnienia: Maria Koral SP 6 
w Sosnowcu, Barbara Świerczyńska SP 6 
w Sosnowcu, Lilianna Jeziorowska SP 5 w Czeladzi 
Szkoły Podstawowe klasy VII – VIII:  
1 miejsce: Julia Straszak SP 4 w Będzinie 
2 miejsce: Wiktoria Tarnowska SP 1 w Będzinie 
3 miejsce: Dominika Trzebińska SP 8 
w Dąbrowie Górniczej  
Wyróżnienia: Matra Cyganek SP 10 w Będzinie, 
Oskar Paniewski SP 10 w Będzinie, Zespół Muzyczny 
SP 1 w Będzinie. 
 
KATEGORIA PLASTYCZNA: 
Przedszkola: 
1 miejsce: Kornelia Dreling SP 4 w Będzinie 
Magdalena Dzikiewicz PM 6 w Będzinie 
2 miejsce: Wiktor Pawełczyk SP 11 w Będzinie, Filip 
Czupryna SP 4 w Będzinie 
Wyróżnienia: Hanna Rokocińska PM 6 
w Będzinie, Livia Nowicka PM 13 w Będzinie, Oliwier 
Cieślik PM 15 w Będzinie, Marita Walas PM 14 
w Będzinie, Aleksandra Wesołowska 
PM 1 w Będzinie, Emilia Makola PM 5 
w Będzinie, Oliwia Urbańska PM 9 w Będzinie, Oliwia 
Dziekan PM 10 w Będzinie, Hanna Nowak 
PM 8 w Będzinie. 
Szkoły Podstawowe klasy I – III: 
1 miejsce: Antoni Pędziwiatr SP 9 w Będzinie 
2 miejsce: Maja Gryc SP 8 w Będzinie 
3 miejsce: Daria Gajownik SP 10 w Będzinie Paula 
Tatulińska SP 4 w Będzinie 
Wyróżnienia: Emilia Krzak SP 3 w Czeladzi, Dorota 
Stopova SP 4 w Będzinie, Monika Stopova 
SP 4 w Będzinie. 
Szkoły Podstawowe klasy IV – VI: 
1 miejsce: Zofia Kasprzyk SP 2 w Będzinie, Klaudia 
Czachor SP 3 w Czeladzi 
2 miejsce: Julia Zapolska-Nowak SP 10 w Będzinie, 
Pola Wołyńska SP 8 w Będzinie 
3 miejsce: Natalia Kowalczyk SP 4 w Będzinie  
Wyróżnienie: Amelia Bujarowicz SP 1 w Będzinie 
Szkoły Podstawowe klasy VII – VIII: 
1 miejsce: Sara Monica SP 3 w Czeladzi 
2 miejsce: Jagoda Przybylak SP 2 w Będzinie 
3 miejsce: Paulina Pasternak SP 10 w Będzinie 
Wyróżnienia: Antonina Wiktorowicz SP 1 
w Będzinie, Dawid Ślusarczyk SP 8 w Będzinie, 
Natalia Ferenc SP 4 w Będzinie. 
 
Gratulujemy wszystkim uczestnikom.

Wi gi lia śro do wi sko wa na Ksawerze i podsumowanie świątecznego konkursu Szop ka bo żo na ro dze nio wa w tra dy cji 
chrze ści jań skiej 
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W PIERWSZY WEEKEND GRUDNIA W BĘDZINIE MIAŁO MIEJSCE SPORTOWE MIKOŁAJKOWE SZALEŃSTWO! O PUCHARY I MEDALE WALCZYLI PIŁKARZE, 
JUDOCY, PŁYWACY, SZERMIERZE, A NAWET ŚCIGANO SIĘ O NAJSZYBSZE UŁOŻENIE KOSTKI RUBIKA. WSZYSTKIM UCZESTNIKOM GRATULUJEMY!

Mikołajkowe turnieje sportowe 

Bezpłatna infolinia dla bezdomnych. 
Dzwoń pod 987

Ślą ski Urząd Wo je wódz ki in -
for mu je o ca ło do bo wym bez -
płat nym nu me rze z te le fo nów 
sta cjo nar nych i ko mór ko wych 
dla osób po trze bu ją cych za -
pew nie nia schro nie nia, funk -
cjo nu ją cym  od 1 li sto pa da 
do 31 mar ca ro ku 2020. 

Pod nu me rem 987 moż -
na uzy skać in for ma cje o moż -
li wo ści po mo cy w za kre sie 
wy ży wie nia i noc le gu dla osób 
bez do mych na te re nie wo je -
wódz twa ślą skie go. 

W Bę dzi nie po moc moż -
na zna leźć w: 
1. Schronisku dla Bezdomnych 
Mieszkańców Miasta Będzina 
ul. Wolska 45, 42-500 Będzin 
tel. 530 754 291; 
2. Schro ni sku dla osób bez -
dom nych „OA ZA” ul. Dą -
brow ska 205, 42-504 Bę dzin  
tel. 502 334 424, 606 558 058. 
 
Pamiętajmy! Gdy zobaczymy 
osoby potrzebujące pomocy, 
zgłośmy to Straży Miejskiej! 

Trwają kompleksowe 
 kontrole nieruchomości  

– czy nieruchomość wyposażona jest w pojemniki lub worki 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, 

– czy nieruchomość podłączona jest do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej 
jest w danym miejscu technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, nieruchomość wyposażona jest w zbiornik 
bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, 

– czy gromadzenie nieczystości ciekłych odbywa się w zbiornikach 
bezodpływowych, 

– czy mieszkańcy nieruchomości zbierają w sposób selektywny 
powstałe odpady komunalne, 

– czy mieszkaniec posiada umowę z przedsiębiorstwem zajmującym 
się wywozem nieczystości ciekłych oraz czy posiada rachunki 
za regularne opróżnianie urządzeń, 

– instalację spalania paliw stałych.

W grudniu ruszyły kompleksowe kontrole nieruchomości 
pod względem utrzymania czystości i porządku.  

Straż Miejska wraz z pracownikami urzędu sprawdzają: 

Użytkowanie wieczyste gruntów. Sprawdź, jak nie stracić prawa  
do 60-procentowej bonifikaty z tytułu jednorazowej wpłaty

Z dniem 1 stycz nia 2019 r. pra wo użyt ko wa nia wie czy ste go grun tów za bu do wa nych 
na ce le miesz ka nio we prze kształ ci ło się z mo cy pra wa w pra wo wła sno ści tych grun tów. 
Po twier dze niem prze kształ ce nia jest za świad cze nie, któ re otrzy ma ją wszy scy do tych -
cza so wi użyt kow ni cy wie czy ści. 
Z ty tu łu prze kształ ce nia do tych cza so wy użyt kow nik wie czy sty grun tu zo bo wią za ny jest 
po no sić rocz ne opła ty prze kształ ce nio we przez okres 20 lat.  
Do tych cza so wy użyt kow nik wie czy sty mo że rów nież wnieść wszyst kie opła ty rocz ne 
jed no ra zo wo. 
W przy pad ku wnie sie nia opła ty jed no ra zo wej przy słu gu je bo ni fi ka ta. Zgod nie z uchwa łą 
Ra dy Miej skiej Bę dzi na bo ni fi ka ta obo wią zu ją ca w 2019 ro ku wy no si 60%. 
Za świad cze nia są wy sy ła ne suk ce syw nie do wszyst kich do tych cza so wych użyt kow ni -
ków wie czy stych. Wnio ski o wnie sie nie opła ty jed no ra zo wej do łą cza ne są do wy sy ła nych 
za świad czeń o prze kształ ce niu. 
WAŻNE! 
Zmia na prze pi sów usta wy „prze kształ ce nio wej” spo wo do wa ła, że otrzy ma nie 
za świad cze nia w każ dym ter mi nie na stę pu ją cym po 30 li sto pa da 2019 r. – na -
wet je śli ter min ten przy pad nie w 2020 ro ku – nie po wo du je utra ty 60% bo ni fi -
ka ty pod wa run kiem, że w ter mi nie 2 mie się cy od da ty otrzy ma nia za świad cze -

nia o prze kształ ce niu, oso ba za in te re so wa na do ko na niem wpła ty jed no ra zo wej, 
zło ży wnio sek po twier dza ją cy chęć wnie sie nia tej opła ty oraz do ko na wpła ty 
w ter mi nie ko lej nych 2 mie się cy li czo nych od da ty otrzy ma nia pi sem nej in for ma -
cji o wy so ko ści opła ty jed no ra zo wej. 
Je że li do koń ca 2019 ro ku do tych cza so wy użyt kow nik wie czy sty nie otrzy ma za świad -
cze nia i nie wnie sie opła ty jed no ra zo wej na le ży pa mię tać, że ter mi ny wnie sie nia opłat 
rocz nych upły wa ją: 
29 lu te go 2020 ro ku – opła ta rocz na prze kształ ce nio wa za 2019 rok,  
31 mar ca 2020 ro ku – opła ta rocz na prze kształ ce nio wa za 2020 rok.  
Z ty tu łu rocz nych opłat prze kształ ce nio wych za 2019 rok i 2020 rok na le ży wpła cić kwo -
ty od po wia da ją ce wy so ko ści do tych cza so wej opła ty za użyt ko wa nie wie czy ste. 
Opła ty na le ży uiścić w ka sie Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie lub na ra chu nek ban ko wy 
Urzę du Miej skie go w Bę dzi nie ING Bank Ślą ski S.A. 
Nr 89 1050 1142 1000 0023 0073 8404 
 
W przy pad ku, gdy po uisz cze niu w/w opłat rocz nych prze kształ ce nio wych, do tych cza so wy 
użyt kow nik wie czy sty otrzy ma za świad cze nie i bę dzie chciał do ko nać wpła ty jed no ra zo wej, 
wpła co na przez nie go opła ta rocz na zo sta nie za li czo na na po czet opła ty jed no ra zo wej. 

Okres zi mo wy to czas zwięk szo nej ilo ści za cza dzeń i po ża rów ko mi -
nów. W związ ku z trwa ją cym okre sem grzew czym przy po mi na my 
wła ści cie lom i za rząd com bu dyn ków o obo wiąz kach zwią za nych 
z bez piecz nym użyt ko wa niem prze wo dów ko mi no wych. 
„Czysz czo ne ko mi ny to mniej szy smog” – kampanię społeczną pod 
takim hasłem zorganizował Mię dzy wo je wódz ki Cech Ko mi nia rzy. 
Uru cho mie nie tej ak cji mo ty wo wa ne jest tro ską o bez pie czeń stwo użyt -
kow ni ków bu dyn ków w związ ku z eks plo ata cją urzą dzeń grzew czych, 
prze wo dów ko mi no wych i wen ty la cji. 

Cech współ pra cu je z in sty tu cja mi wła dzy pu blicz nej oraz z or ga ni -
za cja mi tech nicz ny mi i spo łecz ny mi dzia ła ją cy mi dla ochro ny lud no -
ści i bez pie czen stwa pu blicz ne go w za kre sie eli mi na cji nie bez pie czeń -
stwa za cza dzeń i po ża rów po wsta łych od urzą dzeń grzew czych i ko mi -
no wych oraz wy bu chów ga zu. 

Mię dzy wo je wódz ki Cech Ko mi nia rzy nad zo ru je i re ko men du je ko -
mi nia rzy, bę dą cych jej człon ka mi, a w przy pad ku ja kich kol wiek wąt -

pli wo ści co do oso by ofe ru ją cej usłu gi ko mi niar skie słu ży po mo cą 
w spraw dza niu wia ry god no ści czy oso ba ta po sia da dy plom po twier -
dza ją cy kwa li fi ka cje ko mi niar skie, cze lad ni cze lub mi strzow skie. 

Ko min bę dą cy bar dzo istot nym ele men tem bu dyn ku, cho ciaż zaj -
mu ją cym tyl ko nie wiel ką je go po wierzch nię, mo że też być nie zwy kle 
groź ny. Szcze gól nie w przy pad ku po ża ru sa dzy w nie czysz czo nym, 
źle eks plo ato wa nym ko mi nie. Tem pe ra tu ra pa lą cej się sa dzy prze kra -
cza wów czas na wet 1000 stop ni Cel sju sza. A ta ki stan jest wiel kim za -
gro że niem dla miesz kań ców. 

Oprócz po ża rów, nie pra wi dło wa eks plo ata cja prze wo dów ko mi no -
wych gro zi tak że za tru ciem tlen kiem wę gla, czy li cza dem. 

Ko mi ny – in sta la cję dy mo wą, spa li no wą oraz wen ty la cyj ną na le ży 
pod da wać okre so wej kon tro li oraz czysz cze niu przez upraw nio ne go ko -
mi nia rza. Pro fe sjo nal na kon tro la ko mi niar ska to nie tyl ko for mal ność, lecz 
głów na za sa da bez pie czeń stwa, za po bie ga ją ca za cza dze niom, po ża rom, 
speł nia jąca je den z pod sta wo wych wa run ków ubez pie cze nia do mu.

Zaproś kominiarza na przegląd! 
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Mikołajki i Jarmark Bo
7 grudnia w parku Syberka wszyscy poszukiwacze 
zimowych przygód mieli okazję bawić się w najlepsze 
w Wielkiej Krainie Świętego Mikołaja! 
Na dzieci czekała piernikolandia, dmuchaniec –  
piernikowa chatka, świąteczna pracownia bombek, 
warsztaty tworzenia maskotek, kiermasz świąteczny 
przygotowany przez będzińskie szkoły podstawowe 
i przedszkola oraz słodka niespodzianka. 
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ożonarodzeniowy Na Bulwarach Czarnej Przemszy, 
nieco ponad tydzień przed 
świętami odbył się Jarmark 
Bożonarodzeniowy, który 
wprowadził mieszkańców Będzina 
we wspaniały świąteczny nastrój. 
Dzięki niezwykłej atmosferze 
i specjalnie przygotowanym 
atrakcjom każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie i choć na chwilę 
oderwać się od przedświątecznych 
obowiązków. Były stoiska z ręcznie 
wykonanymi ozdobami, warsztaty 
plecionkarskie, poczta świąteczna, 
żywe rzeźby oraz karuzela 
wenecka. Każdy mógł skosztować 
ciepłej czekolady z piernikiem oraz 
pierogów z barszczem czerwonym. 
Całość uświetnił pokaz 
iluzjonistyczny i koncert 
świąteczny zespołu Pedro y Mari. 
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MUZEUM ZAGŁĘBIA 
 
Obiekty muzealne czynne codziennie oprócz 
poniedziałków. 
 
Zamek i Pałac: wtorek – 9.00-16. 00, środa – 8.00-16.00,  
czwartek – 9.00-16.00, piątek – 8.00-16.00,  
sobota, niedziela – 9.00-17.00 
 
W styczniu wstęp do Muzeum jest bezpłatny dla osób 
zwiedzających indywidualnie w następujące dni: Zamek 
– wtorki, Pałac Mieroszewskich – czwartki. 
 
16.01. 10.00 – 13.30 „Dni rodzinne w Muzeum 
Zagłębia” „Pozdrowienia z Będzina” – zwiedzanie Zamku 
połączone z zajęciami plastycznymi w Pałacu 
Mieroszewskich. Uczestnicy po zwiedzeniu Zamku będą 
tworzyć kartkę pocztową w technice kolażu. Na odwrocie 
znajdą się pozdrowienia i opis wrażeń z pobytu w muzeum; 
„Rodzina Mieroszewskich – historia i legenda” – prelekcja 
dotycząca historii rodziny Mieroszewskich, warsztaty 
plastyczne – uczestnicy wykonają własne drzewo 
genealogiczne. Zamek, Pałac Mieroszewskich  
 
23.01. 10.00 – 13.00 „Dni rodzinne w Muzeum 
Zagłębia” „ Mój znak zodiaku – według kalendarza 
żydowskiego” – zwiedzanie Domu Modlitwy Mizrachi, zajęcia 
plastyczne w Pałacu Mieroszewskich. Przewodnik skupi się 
przede wszystkim na zagadnieniach związanych 
z kalendarzem, nazwami miesięcy oraz na przedstawieniach 
znaków zodiaku;  „Jak paleolityczni myśliwi tworzyli sztukę 
na ścianach jaskiń” – prelekcja na temat sztuki paleolitycznej 
poparta prezentacją multimedialną, zajęcia plastyczne. 
Omawiane będą najciekawsze stanowiska jaskiniowe 
w Europie, przykłady malowideł, stosowane techniki, 
kolorystyka. Następnie uczestnicy będą malować 
na płytkach kamiennych motywy dotyczące kwestii dla nich 
najważniejszych, jak ulubione miejsce, zwierzę domowe. 
Dom Modlitwy Mizrachi, Pałac Mieroszewskich  
 
WYSTAWY CZASOWE w godzinach otwarcia muzeum  
 
9.01. 17.00 Finisaż wystawy „Obrzeża Czasu – rzeźba 
i ceramika Marii Golanki”. Pałac Mieroszewskich  
do 31.01. „Życzenia świąteczne w kartach pocztowych 
składane” – wystawa ze zbiorów Biblioteki Uniwersytetu  
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, Muzeum II Wojny 
Światowej w Gdańsku” i Muzeum Historii Polski 
w Warszawie. Pałac Mieroszewskich  
do 9.02. „Obrzeża czasu. Rzeźba i ceramika Marii Golanki”. 
Pałac Mieroszewskich 
do 29.02. „Od rogatywki do oficerek” – wystawa ze zbiorów 
prywatnych Kamila Kańczugowskiego. Zamek 
 

BIBLIOTEKA  
 
15.01. – 31.01. Poniedziałek-piątek – 10:00-19:00 
Sobota – 9:00-15:00 Księgi kolekcjonerskie: inkunabuły 
dawne i starodruki – 
wystawa przygotowana ze zbiorów Archiwum Diecezji 
Sosnowieckiej oraz MiPBP w Będzinie. Klub „Pod Sową”. 
MiPBP w Będzinie, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
1.01. -31.01. w godzinach otwarcia Działalność statutowa 
Klubu Seniora. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2  
1.01. -31.01. w godzinach otwarcia Wystawa książek 
z cyklu polecamy „Książki prawie bez słów” – ekspozycja 
wydawnictw ilustrowanych przygotowanych z myślą 
o najmłodszych użytkownikach. Filia nr 1 Ksawera  
ul. W. Szymborskiej 2 
1.01. -31.01. w godzinach otwarcia Zimowe spotkania 
w bibliotece – cykl zajęć dla młodych czytelników 
inspirowanych literaturą. Filia nr 1 Ksawera  
ul. W. Szymborskiej 2  
1.01. -31.01. w godzinach otwarcia Wystawa książek 
o tematyce górskiej: Himalaje, Tatry. Filia nr 2 Warpie  
ul. rtm. W. Pileckiego 1  
1.01. -31.01. w godzinach otwarcia „W szumie 
kamiennych skrzydeł” – wystawa fotografii Małgorzaty 
Korpikiewicz. Filia nr 3 Dworzec. Plac Kolei Warszawsko-
Wiedeńskiej 3  
7.01. – 31.01. Poniedziałek-piątek – 10:00-19:00  
Sobota – 9:00-15:00 Rok Leopolda Tymanda – wystawa 
edukacyjna przygotowana ze zbiorów będzińskiej biblioteki. 

MiPBP w Będzinie. Czytelnia, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1  
7.01. 10:00 Witamy Nowy Rok! – zajęcia edukacyjne 
zorganizowane dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 13. 
MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci i młodzieży, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
7.01. 08:00-09:00 Czytamy w przedszkolu: zwyczaje 
związane z powitaniem Nowego Roku na świecie – 
pogadanka – zajęcia edukacyjne. Przedszkole Miejskie nr 10 
7.01. 10:00 Na Będzińskim Zamku – zajęcia z edukacji 
regionalnej dla dzieci. Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2  
7.01. 09:30 „Patrzę, słucham i rozumiem świat” – zajęcia 
literackie skierowane do najmłodszych dzieci. Przedszkole 
Miejskie nr 9  
9.01. 16:00 LUBIK literacki i Książkowy Klubik – zajęcia 
literackie organizowane w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki dla dzieci, podczas którego omawiana będzie książka 
Katarzyny Lewandowskiej-Turzyńskiej pt „Kompleksy pandy 
i niepełnosprawność żyrafki”. MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży  
9.01. 10:00 Na Będzińskim Zamku – zajęcia z edukacji 
regionalnej dla dzieci. Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2  
9.01. 07:30-08:00 Czytamy w przedszkolu: Bajka o Starym 
i Nowym Roku: wiersz Ludwika Jerzego Kerna – zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci. Przedszkole Miejskie nr 10  
9.01. 08:00–08:30 Czytamy w przedszkolu: Nowy Rok – 
wiersz Haliny Bechlerowej – zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w ramach utrwalania posiadanej wiedzy. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
9.01. 08:30-09:30 Czytamy w przedszkolu: Bajka 
o dwunastu miesiącach – zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w ramach utrwalania posiadanej wiedzy. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
13.01. 10:00 BIBLIOFERIE „Zima w książkach dla dzieci” 
– zajęcia literackie zorganizowane dla dzieci z Przedszkola 
Miejskiego nr 1. MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci 
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
13.01. 12:00 BIBLIOFERIE  Małe kino w bibliotece” –  
kinowe hity dla najmłodszych. MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
13.01. 09:30 BIBLIOFERIE  „Patrzę, słucham i rozumiem 
świat” – zajęcia literackie skierowane do najmłodszych 
dzieci. Przedszkole Miejskie nr 9  
13.01. 12:00 BIBLIOFERIE  Bo jak jest Zima musi być … 
– zajęcia literackie dla dzieci. Filia nr 9 Podłosie  
ul. Podłosie 10  
14.01. 11:00 BIBLIOFERIE  Warsztaty rysowania mangi. 
Ilość miejsc ograniczona. Chęć udziału w zajęciach prosimy 
zgłaszać do Oddziału dla dzieci i młodzieży MiPBP w Będzinie 
tel. 32/267-48-28. MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci 
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
14.01. 07:30–09:30 BIBLIOFERIE  Czytamy w przedszkolu: 
Jak biedronka zgubiła kropki – zajęcia edukacyjne dla dzieci 
w ramach utrwalania posiadanej wiedzy. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
15.01. 11:00 BIBLIOFERIE  Podróż w przeszłość – PRL. 
Zajęcia z wykorzystaniem gry „Pan tu nie stał”. Ilość miejsc 
ograniczona. Chęć udziału w zajęciach prosimy zgłaszać 
do Oddziału dla dzieci i młodzieży MiPBP w Będzinie  
tel. 32/267-48-28 MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci 
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
15.01. 17:00 Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych –  
spotkanie literackie przy kawie poświęcone książce Sana 
Krasikov pt. „Patrioci”. Filia nr 3 Dworzec. Plac Kolei 
Warszawsko-Wiedeńskiej 3  
16.01. 11:00 BIBLIOFERIE Warsztaty tworzenia śniegowych 
kul. Ilość miejsc ograniczona. Chęć udziału w zajęciach 
prosimy zgłaszać do Oddziału dla dzieci i młodzieży MiPBP 
w Będzinie tel. 32/267-48-28 MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
16.01. 10:00 BIBLIOFERIE Każdy Tomek ma swój domek: 
rozmowa o domach ludzi i zwierząt prowadzona w oparciu 
o tekst H. Bechlerowej „Pokaż mi swój domek” – zajęcia 
literackie dla dzieci. Filia nr 1 Ksawera ul. W. Szymborskiej 2  
16.01. 07:30-08:00 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Co to jest karnawał? Opowiadanie M. Jelonek – zajęcia 
edukacyjne. Przedszkole Miejskie nr 10  
16.01. 08:00-08:30 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Czary karnawału – wiersz M. Jelonek – zajęcia literackie. 
Przedszkole Miejskie nr 10  
16.01. 08:30-09:30 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Zabawa karnawałowa – opowiadanie Cz. Janczarski –  
zajęcia literackie. Przedszkole Miejskie nr 10  

17.01. 12:00 BIBLIOFERIE „Małe kino w bibliotece” –  
kinowe hity dla najmłodszych. MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
17.01. 10:00 BIBLIOFERIE „Zima w książkach dla dzieci” –  
zajęcia literackie zorganizowane dla Przedszkola  
Miejskiego nr 1.  MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci 
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
17.01. 10:00 BIBLIOFERIE Urodziny Kubusia Puchatka: 
zajęcia literackie. Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2  
17.01. 12:00 BIBLIOFERIE Dzień Kubusia Puchatka – 
zajęcia literackie. Filia nr 9 Podłosie ul. Podłosie 10  
20.01. 12:00 BIBLIOFERIE „Małe kino w bibliotece” –  
kinowe hity dla najmłodszych. MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
20-22.01. 8:00-10:00 Komputerowa Szkoła Seniora –  
warsztaty dla seniorów z zakresu obsługi komputera 
i wyszukiwania informacji w Internecie. MiPBP w Będzinie. 
Czytelnia, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
20.01. 09:30 BIBLIOFERIE „Patrzę, słucham i rozumiem 
świat” – zajęcia literackie dla najmłodszych dzieci. 
Przedszkole Miejskie nr 9  
20.01. 12:00 BIBLIOFERIE Dzień babci i dziadka – zajęcia 
literacko-plastyczne dla dzieci. Filia nr 9 Podłosie  
ul. Podłosie 10  
21.01. 11:00 BIBLIOFERIE Jagodowa przygoda w świecie 
gier RPG – warsztaty dla dzieci. Ilość miejsc ograniczona. 
Chęć udziału w zajęciach prosimy zgłaszać do Oddziału dla 
dzieci i młodzieży MiPBP w Będzinie tel. 32/267-48-28. 
MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci i młodzieży, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
21.01. 10:00 BIBLIOFERIE Dzień Babci i Dziadka: zajęcia 
literackie dla dzieci. Filia nr 7 Zamkowe ul. Rycerska 2  
21.01. 10:00 BIBLIOFERIE Z okazji dnia Babci i Dziadka 
konkurs plastyczny na najładniejszą laurkę. Filia nr 1 
Ksawera ul. W. Szymborskiej 2  
21.01. 08:00-09:00 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Fotografia – opowiadanie I. Landau – zajęcia edukacyjne 
o przodkach. Przedszkole Miejskie nr 10  
21.01. 10:00 BIBLIOFERIE Dzień głośnego czytania zajęcia 
literackie zorganizowane z okazji Dnia Babci i Dziadka.  
Filia nr 5 Grodziec, plac Skarbińskich 1  
21.01. 14:00-15:00 BIBLIOFERIE Kreatywne zajęcia 
plastyczne: bukiet kwiatów dla babci i dziadka. Filia nr 2 
Warpie ul. rtm. W. Pileckiego 1  
21.01. 10:00 BIBLIOFERIE Chociaż niewiele mam lat Jana 
Brzechwę dobrze znam – zajęcia literackie dla dzieci.  
Filia nr 4 Łagisza ul. Radosna 6  
22.01. 11:00 BIBLIOFERIE Warsztaty edukacyjne dla dzieci 
na podstawie gry Dixit Odyseja. Ilość miejsc ograniczona. 
Chęć udziału w zajęciach prosimy zgłaszać do Oddziału dla 
dzieci i młodzieży MiPBP w Będzinie tel. 32/267-48-28. 
MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci i młodzieży,  
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
23.01. 11:00 BIBLIOFERIE Warsztaty kryminalistyczne dla 
dzieci. Ilość miejsc ograniczona. Chęć udziału w zajęciach 
prosimy zgłaszać do Oddziału dla dzieci i młodzieży MiPBP 
w Będzinie tel. 32/267-48-28 MiPBP w Będzinie.  
Oddział dla dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza 
Wójcika 1  
23.01. 07:30-08:00 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Pozdrowienia dla babci – opowiadanie B. Gawryluk – zajęcia 
literacko-plastyczne. Przedszkole Miejskie nr 10  
23.01. 08:00-08:30 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Drzewo genealogiczne – zajęcia edukacyjne. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
23.01. 08:30-09:30 BIBLIOFERIE Czytamy w przedszkolu: 
Wiersz dla babci – W. Chotomska – zajęcia literacko-
plastyczne. Przedszkole Miejskie nr 10  
24.01. 12:00 BIBLIOFERIE „Małe kino w bibliotece” –  
kinowe hity dla najmłodszych. MiPBP w Będzinie. Oddział dla 
dzieci i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
24.01. 10:00 BIBLIOFERIE: „Zimowy świat” – zajęcia 
edukacyjne zorganizowane dla Przedszkola nr 1 w Będzinie. 
MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci i młodzieży, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
27.01. Poniedziałek-piątek – 10:00-19:00  
Sobota – 9:00-15:00 27 I 1945 Wyzwolenie Auschwitz – 
wystawa edukacyjna przygotowana ze zbiorów Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Będzinie z okazji  
75. rocznicy wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau. Biblioteka 
Główna – Wypożyczalnia Główna, plac Prof. Włodzimierza 
Wójcika 1, hol dolny  

27.01. 09:30 „Patrzę, słucham i rozumiem świat” – zajęcia 
literackie skierowane do najmłodszych dzieci. Przedszkole 
Miejskie nr 9  
28.01. 12:00 Szachy – spotkanie w ramach cyklu „Rusz 
głowa!”. MiPBP w Będzinie. Czytelnia, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
28.01. 9:30 „Zima w książkach dla dzieci” – zajęcia 
literackie zorganizowane dla dzieci z Przedszkola  
Miejskiego nr 13. Przedszkole Miejskie nr 13  
29.01. 10:00 Mania czytania: zajęcia literackie dla dzieci. 
MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci i młodzieży, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
29.01. 12:00 Klub Szalonych Rękodzielniczek – warsztaty 
dla Seniorów z szydełkowania. MiPBP w Będzinie. Czytelnia, 
plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
29.01. 08:00-09:00 Czytamy w przedszkolu: O zziębniętym 
Elemelku, pustym brzuszku i rondelku – opowiadanie –  
H. Łochocka – zajęcia literackie dla dzieci. Przedszkole 
Miejskie nr 10  
30.01. 16:00 Klub Młodego Odkrywcy „Na tropie …: 
piktogramy w zbożu i geoglify” – warsztaty edukacyjne dla 
dzieci organizowane w ramach ogólnopolskiej sieci Klubów 
Młodego Odkrywcy. MiPBP w Będzinie. Oddział dla dzieci 
i młodzieży, plac prof. Włodzimierza Wójcika 1  
30.01. 07:30-08:00 Czytamy w przedszkolu – Ptasia 
stołówka – wiersz Z. Poletyło – zajęcia literacko-plastyczne 
dla dzieci. Przedszkole Miejskie nr 10  
30.01. 08:00-08:30 Czytamy w przedszkolu: Ptaki bywają 
różne – zajęcia edukacyjne. Przedszkole Miejskie nr 10  
30.01. 08:30-09.30 Czytamy w przedszkolu: Ptaki dziwaki 
– zajęcia literacko-plastyczne. Przedszkole Miejskie nr 10  
30.01. 10:00 Symbole naszego miasta. Zapoznanie 
z herbem i legendą Będzina – zajęcia edukacyjne dla dzieci. 
Filia nr 4 Łagisza ul. Radosna 6  
30.01. 16:00 Aniołkowe granie – koncert charytatywny dla 
dzieci z Domu Dziecka w Sarnowie zorganizowany w ramach 
ogólnopolskiego projektu edukacyjnego wspierającego ideę 
rodzicielstwa zastępczego. MiPBP w Będzinie, plac prof. 
Włodzimierza Wójcika 1  
 
Ponadto MiPBP w Będzinie proponuje:  
W Oddziale dla dzieci i młodzieży od poniedziałku do soboty 
można korzystać z Banku Podręczników oraz Bezpiecznej 
Kawiarenki ze stanowiskiem komputerowym  
z nieodpłatnym dostępem do Internetu oraz gier 
edukacyjnych  
W każdy czwartek i piątek w Czytelni Głównej odbywają się 
warsztaty komputerowe organizowane w ramach 
Będzińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
 
W styczniu ogłoszony zostanie regulamin XXII edycji 
ogólnopolskiego konkursu ekologicznego „MOJA ZIEMIA –  
CZYSTY ŚWIAT”.  
 

OŚRODEK KULTURY 
 
13.01. 10.00-11.30 Zajęcia kreatywne. OK Będzin  
13.01. 9.00-13.00 Zajęcia plastyczne. filia w Grodźcu  
14.01. 10.00-11.30 Nagrywamy w studio nagrań. OK Będzin  
14.01. 9.00-13.00 Zajęcia plastyczne filia w Grodźcu  
15.01. 10.00-11.30 Zajęcia kreatywne OK Będzin  
15.01. 10.00-11.30 Zajęcia teatralne filia w Grodźcu  
16.01. 10.00-11.30 Nagrywamy w studio nagrań OK Będzin  
16.01. 11.30-13.30 Zajęcia szachowe OK Będzin  
16.01. 10.00-11.30 Zajęcia teatralne filia w Grodźcu  
17.01. 15.00-17.00 Bal dla dzieci OK Będzin  
20.01. 10.00-11.30 Zajęcia teatralne OK Będzin  
20.01. 9.00-13.00 Zajęcia plastyczne filia w Grodźcu  
21.01. 10.00-11.30 Zajęcia teatralne OK Będzin  
22.01. 10.00-12.00 Zajęcia szachowe OK Będzin  
22.01. 10.00-11.30 Zajęcia teatralne filia w Grodźcu  
23.01. 10.00-12.00 Zajęcia szachowe OK Będzin  
24.01. 15.00-17.00 Bal dla dzieci OK Będzin  
7 – 31.01. Poniedziałek-piątek 9.00-19.00  
Sobota 9.00-15.00 Wystawa Zamek Rabsztyn, wstęp 
wolny, hol główny I piętro Ośrodek Kultury w Będzinie  
10.01. 17.00 Wernisaż – Świat zamknięty w geometrii –  
prace artysty Sebastiana Huczyńskiego, galeria Obrazy 
Mistrzów. Ośrodek Kultury w Będzinie  
7-23.01. Poniedziałek-piątek 9.00-19.00  
Sobota 9.00-15.00 Wystawa Świat Zamknięty w geometrii, 
wstęp wolny, galeria Obrazy Mistrzów Ośrodek Kultury 
w Będzinie  
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27.01. – 28.02. Poniedziałek-piątek 9.00-19.00  
Sobota 9.00-15.00 Wystawa pokonkursowa 
Anioł XXI wieku, wstęp wolny, galeria Obrazy Mistrzów oraz 
hol główny Ośrodek Kultury w Będzinie  
11.01. 9.00 Spotkanie noworoczne Polskiego Związku 
Wędkarskiego oddział Grodziec. Filia Ośrodka Kultury 
w Grodźcu  
24.01. 17.00 Koncert noworoczny Jacka Kawalca. Filia 
Ośrodka Kultury w Grodźcu  
31.01. 10.30 Grodziecki Dzień Babci i Dziadka Filia Ośrodka 
Kultury w Grodźcu  
8, 9, 15, 16, 22, 23, 29,30.01. 14.00-16.00 PTTK o/Będzin 
– spotkania członków Ośrodek Kultury w Będzinie  
13.01. 17.00- 19.00 Spotkanie członków Stowarzyszenia 
Autorów Polskich Ośrodek Kultury w Będzinie  
7, 8, 14, 15, 21, 22, 28, 29.01.  8.00-14.00 Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów oddział Będzin – spotkania 
członków Ośrodek Kultury w Będzinie  
 
poniedziałki, środy i czwartki 17.00-20.30 Zajęcia 
taneczne w sekcjach dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych. 
Studio Tańca STAGE ART. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 17.00-18.00 zajęcia baletowe dla dzieci. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 16.00-17.00 rytmika dla dzieci. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 18.00-19.00 ćwiczenia 
izometryczne 50+. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i środy 18.00-19.30 Joga dla dorosłych. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
wtorki 16.00-18.00 Zespół Ziemi Będzińskiej. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki i środy 17.00-19.00 Cheerleaders. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki i środy 17.00-19.00 Cheerleaders Mini. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki 17.00-20.00 Zespół tańca irlandzkiego GALWAY. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
soboty 9.00-15.00 Zespół tańca irlandzkiego GALWAY. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 16.00-18.00 Plastyka dla dzieci  
od 6-12 lat. Ośrodek Kultury w Będzinie  
środy 16.00-18.00 Ceramika dla dzieci. Ośrodek Kultury 
w Będzinie  
czwartki 16.00-19.00 Ceramika dla dorosłych. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
poniedziałki 13.00-18.00 Malarstwo sztalugowe dla 
dorosłych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
soboty 9.00-14.00 Malarstwo sztalugowe dla dorosłych. 
Ośrodek Kultury w Będzinie  
środy 17.00-19.00 Chór dla dorosłych. Ośrodek Kultury 
w Będzinie  
wtorki 13.00-19.00 Zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży. 
Ośrodek Kultury w Będzinie 
piątki 17.30-18.30 Zajęcia szachowe. Ośrodek Kultury 
w Będzinie 
poniedziałki i piątki 15.30-19.00 Język angielski 
w grupach wiekowych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
wtorki i czwartki 15.30-19.00 Język angielski w grupach 
wiekowych. Ośrodek Kultury w Będzinie  
piątki 17.00-19.00 Warsztaty tańca irlandzkiego. Ośrodek 
Kultury w Będzinie  
od poniedziałku do piątku 8.00-19.00 BUTW – zajęcia 
w sekcjach. Ośrodek Kultury w Będzinie  
poniedziałki i wtorki 12.00-17.00 Zajęcia plastyczne dla 
dzieci i młodzieży. Filia w Grodźcu  
poniedziałki i czwartki 17.00-19.00 Zespół folklorystyczny 
Grodźczanie. Filia w Grodźcu  
poniedziałki i wtorki 15.00-16.30 Język angielski.  
Filia w Grodźcu  
piątki 16.00-19.00 Zajęcia szachowe dla młodzieży 
i dorosłych. Filia w Grodźcu  
piątki 18.00-19.30 Joga. Filia w Grodźcu  
środy 16.00-21.00 Brydż. Filia w Grodźcu  
środy 17.30-18.15 Dance Mix. Filia w Grodźcu  
środy 18.15-20.15 Zajęcia hip hop i break dance.  
Filia w Grodźcu  
poniedziałki i czwartki 19.00-20.00 Pilatess/fitness.  
Filia w Grodźcu  
środy 18.00-20.00 Spotkania AA. Filia w Grodźcu 
 

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU 
 
13.01. 17.00-18.30 Judo – trening otwarty. Szkoła 
Podstawowa nr 4 ul. Szymborskiej 1  
13.01. 9.00-11.30 Otwarty turniej dwójek siatkarskich 
chłopców. Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3  
13.01. 16.00-18.00 Turniej unihokeja. CKZiU Będzin ul. 11 
Listopada 3  
14.01. 10.00-11.30 Judo – trening otwarty. Szkoła 
Podstawowa nr 4 ul. Szymborskiej 1  

15.01. 17.00-18.30 Judo – trening otwarty. Szkoła 
Podstawowa nr 4 ul. Szymborskiej 1  
15.01. 9.00-11.00 Gry i zabawy dla dzieci. Szkoła 
Podstawowa nr 4 ul. Szymborskiej 1  
16.01. 10.00-11.30 Judo – trening otwarty. Szkoła 
Podstawowa nr 4 ul. Szymborskiej 1  
20.01. 10.00-13.00 Trening otwarty piłki siatkowej.  
Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
21.01. 10.00-13.00 Trening otwarty piłki siatkowej.  
Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
22.01. 10.00-13.00 Trening otwarty piłki siatkowej.  
Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
22.01. 9.00-11.30 Otwarty turniej dwójek siatkarskich 
dziewcząt. Szkoła Podstawowa nr 1 ul. Szkolna 3  
22.01. 10.00-12.00 Otwarty trening szermierki.  
Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9  
ul. Jedności 38  

22.01. 17.00-19.00 Noworoczny Turniej Piłki Nożnej 
(kat. rocznik: 2012 i mł.) Hala Sportowa Szkoła  
Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
23.01. 10.00-13.00 Trening otwarty piłki siatkowej.  
Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
24.01. 10.00-13.00 Trening otwarty piłki siatkowej. 
 Hala Sportowa Szkoła Podstawowa nr 9 ul. Jedności 38  
25.01. 10.00-13.00 Turniej piłki nożnej „Ojciec i syn”  
(kat. rocznik: 2008/2009, rocznik: 2010/2011).  
Szkoła Podstawowa nr 13 ul. Rewolucjonistów 18 
 

TEATR DZIECI ZAGŁĘBIA 
 
4.01. 10.00 Miś Leopold. Baby scena 
4.01. 15.00 Plastusiowy pamiętnik. Duża scena 
7.01. 10.00 Plastusiowy pamiętnik. Duża scena 
8.01. 10.00 Plastusiowy pamiętnik. Duża scena 

9.01. 10.00 Karolcia. Duża scena 
10.01. 10.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
11.01. 16.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
14.01. 10.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
15.01. 10.00 Opowieści ze zmyślonego cyrku. Duża scena 
16.01 10.00 W dolinie Muminków. Duża scena 
17.01 10.00 Cudowna lampa Aladyna. Duża scena 
18.01 10.00 Rowerem po Polsce. Baby scena 
18.01. 16.00 Brzydkie kaczątko. Duża scena 
21.01. 16.00  Brzydkie kaczątko. Duża scena 
22.01. 16.00  Brzydkie kaczątko. Duża scena 
23.01. 10.00 Pinokio. Duża scena 
25.01. 16.00  Kot w butach. Duża scena 
28.01. 10.00 Ciuf! Ciuf! Baby scena 
29.01 10.00 Rowerem po Polsce. Baby scena 
30.01. 10.00 Karolcia. Duża scena 
31.01. 10.00 Karolcia. Duża scena 
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Będzin przywitał 2020 rok! 
W tę szczególną noc mieszkańcy Będzina 

kolejny raz  bawili się w parku Syberka. 
Na scenie wystąpili: Michał Gasz, Systematic 

Fire Show oraz Skaner. 
Nowy rok powitano pokazem sztucznych ogni.
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KULTURA

Poziomo: 3. decyzja wyrażona w głosowaniu. 8. nasze 
miasto. 9. karteczka od listonosza. 10. inaczej jakub, 
grzyb. 11. sposób mocowania kosy. 12. samochodzik.  
13. średniowieczna warownia obronna nad Czarną 
Przemszą. 14. szczep. 16. miara czegoś.  
19. leśne duszki. 20. zgrana trójka. 21. biała szata 
księdza. 27. dawniej wnęka w murze. 23. może być 
telefoniczny. 28. stąd słynne Freski. 31. siostra 
Balladyny. 32. żywy taniec ludowy. 33. uczy się bez 
zrozumienia. 34. droga bita. 37. krzew. 40. związek 
państw. 42. postępek. 43. pomieszczenie.  
44. porośnięta trawą. 45. dochód. 46. przybudówka.  
47. dryblas. 
 
Pionowo: 1. w ręku malarza. 2. burza morska.  
3. pociecha dziadków. 4. uraz. 5. flamastry. 6. bar 
szybkiej obsługi. 7. kino w Będzinie. 14. grupa wybitnych 
ludzi. 15. obawa przed dobrymi nowinami. 17. modlitwa 
błagalna. 18. rowerowa dla rowerzystów.  
24. powoływanie do wojska. 25. ciastko z kremem.  
26. delikatność. 27. biała pora roku. 28. zjawisko, 
zdarzenie. 29. strefa. 30. śnieżna frajda. 35. okrągłe 
okno gotyckie. 36. obracak do kłód. 37. sanie 
za saniami. 38. sami bracia. 39. kuzyn mew siewek.  
40. porozumienie. 41. zarzewie pożaru. 
 
Litery z pól dodatkowo ponumerowanych  
od 1 do 17  dadzą rozwiązanie krzyżówki. 
Dziękujemy za udział i zapraszamy do rozwiązania 
kolejnej. 
 
Na rozwiązania krzyżówki czekamy  
do 24 stycznia pod adresem: 
promocja@um.bedzin.pl.  
W tytule maila prosimy wpisać: Krzyżówka 1/2020 
 
Wśród wszystkich nadesłanych odpowiedzi 
wyłonimy laureata zgodnie z regulaminem 
dostępnym w Wydziale Promocji, Kultury, Sportu 
i Komunikacji Społecznej. O wygranej 
poinformujemy, odpisując na adres mailowy, 
z którego rozwiązanie zostało wysłane.  
Jedna osoba może przysłać jedno rozwiązanie.

KRZYŻÓWKA nr 1/20

W ra mach pro jek tu re ali zo wa ne -
go przy współ pra cy Urzę du 
Miej skie go w Bę dzi nie od był się 
wy kład „Cho ro by no wo two ro we 
pier si – pro fi lak ty ka i wspo ma -
ga nie ko biet, miesz ka nek Bę dzi -
na”, w któ rym wzię li udział le -

karz on ko log, re ha bi li tant i die -
te tyk oraz kon fe ren cja edu ka cyj -
no -psy cho lo gicz na pod na zwą 
„Emo cje w cho ro bie i zdro wiu. 
Ro la re gu la cji i ra dze nia so bie”. 
W spo tka niach wzię ło udział 
oko ło 100 miesz ka nek Bę dzi na.

Uczen ni ca Szko ły Pod sta wo wej 
nr 8 im. Ja na Paw ła II – Ewa 
Ole sie juk – za ję ła I miej sce 
w VIII Re gio nal nym Kon kur sie 
„Bo ok tal king czy li ga wę da 
o książ ce” zor ga ni zo wa nym 
w Ze spo le Szkół Ogól no kształ -
cą cych i Tech nicz nych w Woj ko -
wi cach. To je dy na uczen ni ca 
z na sze go mia sta wy róż nio na 
w tym kon kur sie, któ ry od  wie -

lu lat cie szy się po wo dze niem 
wśród szkół na sze go re gio nu. 

Udział w zma ga niach, któ -
rych głów nym bo ha te rem jest li -
te ra tu ra, po le gał na za chę ce niu 
in nych do prze czy ta nia do wol nej 
książ ki. Opo wieść Ewy o ko -
mik sie „Maus” Ar ta Spie gel ma -
na za chwy ci ła ju ro rów. Uczen ni -
cę przy go to wa ła bi blio te kar ka, 
Iza be la Tu mas -Ma tu szew ska. 

Konferencja Będzińskiego 
Stowarzyszenia Amazonek  

Zwycięska ga wę da o książ ce Najpiękniejsza konkursowa gwiaz da ko lęd ni cza wybrana 

Na blo gu bi blio tecz nym moż na obej rzeć fil mik z wy stą pie nia Ewy:  
www.bi bliog3.word press.com/2019/12/17/bo ok tal king -na -naj wyz szym -po zio mie/

Mu zeum Za głę bia w Bę dzi nie 
oraz Fun da cja Ogól no pol ski Fe -
sti wal Ko lęd i Pa sto ra łek by ły or -
ga ni za to ra mi kon kur su 
na gwiaz dę ko lęd ni czą. Kon kurs 
skie ro wa ny był do uczniów 
przed szko li, uczniów szkół pod -
sta wo wych i śred nich oraz osób 
do ro słych.  Jego ce lem by ło 
utrwa la nie i upo wszech nia nie re -
gio nal nej tra dy cji ko lęd ni czej, 
roz wi ja nie zdol no ści ma nu al -
nych i po czu cia es te ty ki oraz po -
głę bia nie iden ty fi ka cji ze swo ją 
„Ma łą Oj czy zną”. 

Do kon kur su zgło szo no  
23 gwiaz dy ko lęd ni cze z ca łej 
Pol ski. Pra cę moż na by ło wy ko -
nać in dy wi du al nie lub gru po wo. 

8 stycznia jury wyłoniło 
następujących laureatów: 

 I na gro da ufun do wa na przez 
bi sku pa so sno wic kie go Grze go -

rza Ka sza ka w wy so ko -
ści 1000,00 zł – Igor Ja błoń ski, 
Szko ła Pod sta wo wa im H. Sien -
kie wi cza nr 3 w Eł ku, 

II na gro da ufun do wa na przez 
dy rek to ra Mię dzy na ro do we go 

Fe sti wa lu Ko lęd i Pa sto ra łek ks. 
Pio tra Pil śnia ka w wy so ko -
ści 750,00 zł – Mo ni ka Kraw -
czyk i Ja kub Paw lon ka, 

III na gro da ufun do wa na 
przez ks. Jó ze fa Han der ka pro -

bosz cza pa ra fii Mat ki Bo skiej 
Bo le snej w Cze la dzi – Pia skach 
w wy so ko ści 500,00 zł – Zespół 
Szkół Cen trum Kształ ce nia 
Rol ni cze go w No wo siel cach 
im. II Cze cho sło wac kiej Bry ga -
dy Spa do chro no wej, Za rszyn 

Ko mi sja wy róż ni ła na stę pu -
ją ce pra ce: 
• Szko ła Pod sta wo wa nr 10 

w Bę dzi nie, kl. V B  
• Przed szko le Pu blicz ne „Do mo -

we Przed szko le” w Kra ko wie, 
gru pa Eko lud ki  

• Na ta lia Za liń ska, Przed szko le 
Miej skie nr 10 w Bę dzi nie 

• Alek san dra Za krzew ska, Szko -
ła Pod sta wo wa w Kro śnie  

• Zu zan na i Ma te usz No wak, 
Szko ła Pod sta wo wa nr 1 w Bę -
dzi nie 

• Przed szko le „Oświa ta I” 
w Byd gosz czy.  

Doskonałe desery, ciasta, piwa, napoje 
chłodzące, herbaty, 

lody Braci Koral, wspaniałe kawy, drinki, 
mocniejsze alkohole, burgery od Bastion 

Burger, panini i przekąski. 
Czynne codziennie 

w godzinach 11.00- 22.00.

KLUBOKAWIARNIA ARENDA – LOCHY ZAMKOWE  
W ZAMKU BĘDZIŃSKIM ZAPRASZA 
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Trzynasty na półmetku
MKS BĘDZIN ZAJMUJE 13. MIEJSCE NA PÓŁMETKU SEZONU ZASADNICZEGO. 2019 ROK NASI 
SIATKARZE ZAKOŃCZYLI MINIMALNĄ PORAŻKĄ W SUWAŁKACH 1:3 (21:25, 25:22, 24:26, 24:26).

W pierw szej run dzie fa zy za sad -
ni czej bę dzi nia nie wy gra li trzy 
z trzy na stu spo tkań. W po ko na -
nym po lu po zo sta wia li In dyk pol 
AZS Olsz tyn (3:2), Cu prum Lu -
bin (3:2) i Vi słę Byd goszcz 
(3:2). Siód my punkt zdo by li 
w prze gra nym spo tka niu z As se -
co Re so vią Rze szów (2:3). W ta -

be li (ko rzyst niej szym bi lan sem 
zwy cię stwem 3-0) wy prze dza ją 
Vi słę, ma ją cą rów nież sie dem 
„oczek”.  

– W trak cie roz gry wek, z uwa -
gi na zmia ny per so nal ne, mu sie -
li śmy zmie nić cel, któ rym te raz 
sta ła się wal ka o utrzy ma nie. 
W ostat nich mie sią cach du żo 

prze szli śmy, ale ca ły czas je ste -
śmy ze spo łem, ma ją cym am bi cję 
i wia rę we wła sne moż li wo ści. 
Cięż ko pra cu je my, aby w dru giej 
run dzie dać du żo wię cej ra do ści 
na szym ki bi com – mó wił Ja kub 
Bed na ruk, tre ner MKS-u. 

W mi nio nych ty go dniach bę -
dzi nia nie nie mo gli li czyć 

na atut spe cy ficz nej ha li w So -
snow cu, bo wiem ro ze gra li 
w niej tyl ko czte ry spo tka nia. 
Te raz „Że rom” ma po móc 
w zdo by ciu ko lej nych punk tów 
i po pra wie miej sce w ta be li. – 
To praw da. Na sza ha la jest ma ła 
i no śna, więc trud no gra się 
w niej przy jezd nym dru ży nom. 
W pierw szej run dzie ter mi narz 
nas nie oszczę dzal, gdyż aż 
dzie więć me czów ro ze gra li śmy 
na wy jeź dzie, czę sto w od stę pie 
trzech, czte rech dni, więc cza su 
na spo koj ny tre ning by ło nie wie -
le – tłu ma czył szko le nio wiec ze -
spo łu z Bę dzi na. 

Wy róż nia ją cy mi się po sta -
cia mi w eki pie Ja ku ba Bed na ru -
ka by li Ra fał Fa ry na (naj lep szy 
punk tu ją cy, ata ku ją cy i za gry wa -
ją cy dru ży ny, zdo byw ca dwóch 
sta tu etek MVP), Ra fał So bań ski 
(zdo byw ca jed nej statu et ki 
MVP),  Mi chał Po te ra (naj lep szy 
przyj mu ją cy MKS-u) oraz Da -
wid Dry ja (naj lep szy za gry wa ją -
cy bę dziń skiej dru ży ny). 

Pierw szy mecz w 2020 ro ku 
siat ka rze MKS-u ro ze gra ją  
18 stycz nia w So snow cu z Gru -
pą Azo ty ZAKSĄ Kę dzie rzyn -
-Koź le (godz. 17.30). Mecz po -
ka że Pol sat Sport.  

W ostat nich dniach grud nia na si wy cho wan ko wie uczest ni czy li w dzie -
więt na stym, sil nie ob sa dzo nym, Mię dzy na ro do wym Tur nie ju Mi ni -
siat ków ki w Czę sto cho wie. 

Bę dziń ska trój ka, po dob nie jak i czwór ka, za ję ła siód me miej sce. 
Ka te go rię młod szą zdo mi no wa li za wod ni cy z Ry gi, a wśród czwó rek 
rów nych so bie nie miał PSP 11 Kę dzie rzyn -Koź le. 
ANBUD MKS (trójka): Michał Syguła, Piotr Potrawa, Jakub Krawczyk,  
Kacper Śliwecki 
ANBUD MKS (czwórka): Kuba Mędrzyk, Wojciech Wilczyński, Bartosz Kłak,  
Piotr Zub, Julian Cieślik, Filip Oberski 
Trener: Paweł Dorecki.

Mło dzi cy ANBUDU MKS-u  
Bę dzin roz po czę li czwar ty etap 
mi strzostw Ślą ska. W nim ry wa -
li za cja to czy się o awans do tur -
nie ju fi na ło we go! 

Dzie więć ze spo łów i tyl ko 
czte ry miej sca! Jed no z nich znaj -
du je się w za się gu ze spo łu tre ne ra 
Prze my sła wa Se gie ty. W pierw -
szym tur nie ju, roz gry wa nym 
w Ła gi szy, ANBUD MKS po ko -

nał bez stra ty se ta Eco -Te am AZS 
Stol zle 2020 Czę sto cho wa II i SK 
Gór nik Ra dlin, i zaj mu je trze cie 
miej sce w ta be li z kom ple tem 
czte rech punk tów. 

Ko lej ny tur niej na si wy cho -
wan ko wie ro ze gra ją już w so bo -
tę 11 stycz nia w Czę sto cho wie. 
Tam zmie rzą się z He mar po lem 
Nor wi dem i pierw szą dru ży ną 
mło dzi ków star szych AZS-u. 

Międzynarodowe doświadczenie 

Młodzicy wal czą o fi nał! 
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2.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
2.01. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. Zamek 
w Będzinie  
3.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
3.01. 14:00-16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
4.01. 10:00 Aqua Aerobik 50+ Basen OSiR  
ul. Siemońska 13  
4.01. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
5.01. 8:00-10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
5.01. 10:00-14:00 Liga Futsalu. Hala Sportowa 
Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
6.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
7.01. 16:30 Przedszkole Karate. Zagłębiowski 
Klub Karate KYOKUSHIN. Salka rekreacyjna 
na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
7.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 

rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
8.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
8.01. 17:00-18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
8.01. 18:00-19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
9.01. 13:15 Nordic Walking. Będzin 
9.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13 
9.01. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. Zamek 
w Będzinie  
10.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
10.01. 14:00-16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
11.01. 6:25 3 etap projektu „Każdemu Jego 
Everest. Wyjazd OSiR  
11.01. 10:00 Aqua Aerobik 50+ Basen OSiR  
ul. Siemońska  
13 11.01. 10:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
12.01. 8:00-10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
12.01. 10:00-14:00 Liga Futsalu. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
13.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  

14.12. 16:30 Przedszkole Karate. Zagłębiowski 
Klub Karate KYOKUSHIN. Salka rekreacyjna 
na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
14.12. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
15.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
15.01. 17:00-18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
15.01. 18:00-19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
16.01. 13:15 Nordic Walking. Będzin  
16.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
16.01. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. Zamek 
w Będzinie  
17.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
17.01. 14:00-16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
18.01. 10:00 Aqua Aerobik 50+ Basen OSiR  
ul. Siemońska 13  
18.01. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
18.01. 7:00 Wyjazd narciarski Szczyrk  
19.01. 8:00-10:00 Liga Siatkonogi. Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
19.01. 10:00-14:00 Liga Futsalu. Hala 

Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
20.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
21.12. 16:30 Przedszkole Karate. Zagłębiowski 
Klub Karate KYOKUSHIN. Salka rekreacyjna 
na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
21.12. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
22.01. 13:15 Nordic Walking Będzin  
22.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
22.01. 17:00-18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
22.01. 18:00-19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
23.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
23.01. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. Zamek 
w Będzinie  
24.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
24.01. 14:00-16:00 Szkółka Bramkarska 
HERKULES. Boisko OSiR  
25.01. 10:00 Aqua Aerobik 50+ Basen OSiR  
ul. Siemońska 13  
25.01. 10:00 Szkółka Bramkarska HERKULES. 
Boisko OSiR  
25.01. 7:00 Wyjazd narciarski Szczyrk  

26.01. 8:00-10:00 Liga Siatkonogi Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
26.01. 10:00-14:00 Liga Futsalu Hala 
Sportowa Łagisza ul. Jedności 38 (SP9)  
26.01. 17:00 Zabawa Karnawałowa 
na Lodowisku. Miejskie lodowisko OSiR  
ul. Sportowa 4a  
27.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
28.12. 16:30 Przedszkole Karate. Zagłębiowski 
Klub Karate KYOKUSHIN. Salka rekreacyjna 
na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
28.12. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
29.12. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania. Basen OSiR ul. Siemońska 13  
29.01. 17:00-18:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR  
ul. Sportowa 4a  
29.01. 18:00-19:00 Szkółka łyżwiarska. 
Miejskie lodowisko OSiR ul. Sportowa 4a  
30.01. 13:15 Nordic Walking Będzin  
30.01. 9:00 Aktywny Senior 50+ Salka 
rekreacyjna na basenie OSiR ul. Siemońska 13  
30.01. 19:00 Rozbiegajmy Będzin. Zamek 
w Będzinie  
31.01. 14:00-16:00 Młodzieżowa Akademia 
Pływania Basen OSiR ul. Siemońska 13 

HARMONOGRAM STYCZEŃ 2020

SALKA REKREACYJNA NA BASENIE OSIR 
UL. SIEMOŃSKA 13: 
3.01. PIĄTEK 17:00 JOGA 
4.01. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
6.01. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
7.01. WTOREK 17:00 ZUMBA 
10.01. PIĄTEK 17:00 JOGA 
11.01. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
13.01. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
14.01. WTOREK 17:00 ZUMBA 
17.01. PIĄTEK 17:00 JOGA 
18.01. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
20.01. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
21.01. WTOREK 17:00 ZUMBA 
24.01. PIĄTEK 17:00 JOGA 
25.01. SOBOTA 10:00 AKADEMIA SAMOOBRONY 
27.01. PONIEDZIAŁEK 18:00 JOGA 
28.01. WTOREK 17:00 ZUMBA 
31.01. PIĄTEK 17:00 JOGA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 2  
UL. WOLNOŚCI 51: 
2.01. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
8.01. ŚRODA 18:00 JOGA 
9.01. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
15.01. ŚRODA 18:00 JOGA 
16.01. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
22.01. ŚRODA 18:00 JOGA 
23.01. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
29.01. ŚRODA 18:00 JOGA 
30.01. CZWARTEK 18:30 KOSZYKÓWKA 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 4 
 UL. WISŁAWY SZYMBORSKIEJ 1: 
3.01. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
10.01. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
17.01. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
24.01. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
31.01. PIĄTEK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 6 
 UL. MARII KONOPNICKIEJ 13: 
3.01. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
10.01. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
17.01. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA  
24.01. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
31.01. PIĄTEK 18:00 SIATKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 9  
UL. JEDNOŚCI 38: 
2.01. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
2.01. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
3.01. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
3.01. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
6.01. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
7.01. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
9.01. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
9.01. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
10.01. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
10.01. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
13.01. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
14.01. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
16.01. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 

16.01. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
17.01. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
17.01. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
20.01. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
21.01. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
23.01. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
23.01. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
24.01. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
24.01. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
27.01. PONIEDZIAŁEK – 19:30 JOGA 
28.01. WTOREK – 17:30 SAMOOBRONA 
30.01. CZWARTEK – 18:00 ZUMBA 
30.01. CZWARTEK – 17:30 SAMOOBRONA 
31.01. PIĄTEK – 20:30 KOSZYKÓWKA 
31.01. PIĄTEK – 18:00 SIATKÓWKA 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 10  
UL. SPORTOWA 2: 
2.01. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
8.01. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
9.01. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
15.01. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
16.01. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
22.01. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
23.01. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
29.01. ŚRODA – 19:00 SIATKÓWKA 
30.01. CZWARTEK – 18:00 SIATKÓWKA KOBIET 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 11  
UL. WŁADYSŁAWA BRONIEWSKIEGO 12: 
3.01. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
8.01. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 

10.01. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
15.01. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
17.01. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
22.01. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
24.01. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
29.01. ŚRODA – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
31.01. PIĄTEK – 17:00 KOSZ DLA DZIECI 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR. 13  
UL. REWOLUCJONISTÓW 18: 
2.01. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
3.01. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
7.01. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
7.01. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
8.01. ŚRODA – 19:30 JOGA 
9.01. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
10.01. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
14.01. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
14.01. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
15.01. ŚRODA – 19:30 JOGA 
16.01. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
17.01. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
21.01. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
21.01. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
22.01. ŚRODA – 19:30 JOGA 
23.01. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
24.01. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA 
28.01. WTOREK – 17:30 ZUMBA 
28.01. WTOREK – 21:00 KOSZYKÓWKA 
29.01. ŚRODA – 19:30 JOGA 
30.01. CZWARTEK – 20:00 KOSZYKÓWKA 
31.01. PIĄTEK – 20:00 PIŁKA NOŻNA

SPOR TO WA DZIEL NI CA

KUL TU RASPORT
15

Mi ko łaj ko wy bal roz po czął se zon na bę dziń skim 
lo do wi sku przy uli cy Spor to wej 4a, któ re czyn ne 
jest co dzien nie w godz. 9.00 – 21.00. Jed no ra zo -
wy bi let to koszt 2,50 zł. Na te re nie obiek tu dzia ła 
rów nież wy po ży czal nia sprzę tu. Ce na bi le tu i wy -

po ży cze nia ły żew to 4 zł. Dla dzie ci nie la da atrak -
cją jest sprzęt do na uki jaz dy na łyż wach czy li pin -
gwin ki, za ku pio ne z my ślą o naj młod szych użyt -
kow ni kach, sta wia ją cych do pie ro pierw sze kro ki 
na lo dzie.  

Na te re nie lo do wi ska dzia ła też punkt ga stro no -
micz ny, w któ rym każ dy po sza leń stwie na łyż wach 
mo że na pić się go rą cej cze ko la dy i coś prze ką sić! 
Na to miast w śro dę 8 stycz nia na lo do wi sku wy star -
to wa ła szkół ka jaz dy na łyż wach. Za ję cia bę dą od -

by wać się w dwóch gru pach. I gru pa w śro dy o go -
dzi nie 17:00, II gru pa o go dzi nie 18:00. Wszyst kich 
chęt nych za pra sza my do za po zna nia się z re gu la mi -
nem do stęp nym na stro nie OSiR Bę dzin. 
In for ma cje i za pi sy: 32 267 30 07, 505-533-414

Sezon na lodowisku trwa. Ruszyła szkółka jazdy na łyżwach!




